Guidonis comitis et multi alii capti et interfecti fuerunt.

Ad ultimum captum est castellum et inventi sunt in eo

libri et ornamenta ecclesiarum et^ monasteriorum. Et

ita ejectus est omnino comes a comitatu suo. Rex vero

totam terram illam donavit domino Guidoni de Dom-
napetra et Arcliembaldo filio ejus post ipsum in per-

petuum^.

1. Alvernia, Ott.

2. fuerunt, Brux.

3. ecclesiarum et manque dans Brux.

4. Telle est, dans les mss. Ottoboni et de Bruxelles, la fin de ce

paragraphe ; dans le ms. Gotton, voici ce que l'on trouve à la suite

des mots congregato exercitu auxquels se termine la partie de ce

paragraphe commune à tous les mss. : « .... misit équités et satel-

« lites quamplures cum Gadoco, Guidone de Donnapetra et archie-

« piscopo Lugdunensi, et multos alios post illos, qui ad expensam

« fisci missi fuerunt. Qui intrantes terram Alvernie, obsederunt

« Ryonem castrum, et fuit eis redditum, datis obsidibus de poten-

« tibus hominibus loci, qui diu manserunt Parisius in catenis

« numéro quadraginta. Inde procedentes, multa ceperunt muni-

« cipia et villas, et obsederunt Turnellam castrum inexpugnabile,

« coUiclivis altissimis et vallibus profundissimis, turribus et mûris

« multiplicibus circumcinctum, viris armatis et victualibus intus

« refertum. Die vero quadam minuti erant viri fortissimi de

« exercitu jacebantque in papilionibus suis sicut oportebat minu-

« tos
;
equi tamen eorum pascebant juxta exercitum in herbosis.

« Obsessi per exploratores certificati de minutione eorum, exie-

<( runt et ceperunt equos, volontés eos ducere intra castrum.

« Milites vero et satellites, quasi minutionis obliti. pugnaverunt

« cum illis et abstulerunt eis predam, et ceperunt plures for-

« tissimos ex eis ; inter quos fuit filius ipsius comitis Guidonis
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157. — Anno ab incarnatione Domini MCGX^ ïnno-

centius papa III, contra voluntatem Philippi régis

Francorum, et contradicentibus pro maxima^ parte

Romanis, imo et multis de magnatibus imperii non

assentientibus, coronavit Rome imperatorem Otho-

nem^, fîlium ducis Saxonie, cujus pater scilicet idem^

dux Saxonie, de crimine lèse majestatis convictus, a

Frederico imperatore et universo baronum imperii

judicio damnatus, et a ducatu in perpetuum fuerat

« et filius domini de [Turre] Pini
,

nepos ejusdem comitis.

« Gum autem audisset rex quod ipsi obsedissent castrum illud,

« quod nullo modo posse expugnari credebat, missa per nun-